



2022年6月16日

各 位

会社名 **トランコム株式会社**  
コード番号 9058 (東証プライム・名証プレミア)  
代表者 代表取締役 社長執行役員 武部 篤紀  
問合せ先 執行役員 財務経理グループ 担当 三田村 直毅  
TEL 052-939-2011

(訂正)

「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2022年4月27日に公表いたしました「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

XBRLデータの数値変更はございません。

記

1. 訂正の理由

「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正の内容

① 添付資料2ページ

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

② 添付資料14ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【訂正前】

1. 経営成績の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(前略)

当社グループは、重要な社会インフラである物流を担う企業として、社会課題の解決と抜本的な革新の実現に向け、2022年4月より新たな中期経営計画「TRANCOM VISION 2025」をスタートし、中長期ビジョン「“はこぶ”を創造する」を掲げました。

(後略)

【訂正後】

1. 経営成績の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(前略)

当社グループは、重要な社会インフラである物流を担う企業として、社会課題の解決と抜本的な革新の実現に向け、2021年4月より新たな中期経営計画「TRANCOM VISION 2025」をスタートし、中長期ビジョン「“はこぶ”を創造する」を掲げました。

(後略)

【訂正前】

当連結会計年度（自 2021年4月1日 至 2022年3月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	ロジスティク スマネジメン ト事業	物流情報 サービス 事業	インダスト リアルサポ ート事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	55,480	89,395	6,244	151,120	11,863	162,984	—	162,984
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18	81	33	134	1,396	1,530	△1,530	—
計	55,499	89,477	6,278	151,255	13,259	164,515	△1,530	162,984
セグメント利益	4,218	3,194	318	7,731	407	8,138	△147	7,990
セグメント資産	34,759	21,281	<u>1,662</u>	<u>57,703</u>	<u>9,373</u>	<u>67,076</u>	<u>2,560</u>	69,636
その他の項目								
減価償却費	1,494	369	12	1,876	667	2,543	167	2,711
のれんの償却額	—	—	—	—	—	—	146	146
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,320	613	2	1,936	832	2,768	1,309	4,078

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、海外事業及び情報システム開発事業等により構成しております。
2. セグメント利益の調整額△147百万円には、セグメント間取引消去△0百万円、のれんの償却額△146百万円が含まれております。
3. セグメント利益は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント資産の調整額 2,560 百万円には、セグメント間取引消去 △10,022 百万円、全社資産 12,582 百万円が含まれております。
5. 全社資産は、主に長期投資資産（投資有価証券）、繰延税金資産、のれん及び管理部門に係る資産であります。

【訂正後】

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
	ロジスティク スマネジメン ト事業	物流情報 サービス 事業	インダスト リアルサポ ート事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	55,480	89,395	6,244	151,120	11,863	162,984	—	162,984
セグメント間の内部 売上高又は振替高	18	81	33	134	1,396	1,530	△1,530	—
計	55,499	89,477	6,278	151,255	13,259	164,515	△1,530	162,984
セグメント利益	4,218	3,194	318	7,731	407	8,138	△147	7,990
セグメント資産	34,759	21,281	<u>1,608</u>	<u>57,649</u>	<u>9,313</u>	<u>66,962</u>	<u>2,674</u>	69,636
その他の項目								
減価償却費	1,494	369	12	1,876	667	2,543	167	2,711
のれんの償却額	—	—	—	—	—	—	146	146
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	1,320	613	2	1,936	832	2,768	1,309	4,078

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、海外事業及び情報システム開発事業等により構成しております。
2. セグメント利益の調整額△147百万円には、セグメント間取引消去△0百万円、のれんの償却額△146百万円が含まれております。
3. セグメント利益は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。
4. セグメント資産の調整額 2,674 百万円には、セグメント間取引消去 △3,045 百万円、全社資産 5,719 百万円が含まれております。
5. 全社資産は、主に長期投資資産（投資有価証券）、繰延税金資産、のれん及び管理部に係る資産であります。

以上